PORTARIA N° 002/2023

Designa a Comissão Examinadora do

Processo Seletivo para credenciamento

de Docentes Permanentes.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Museologia da Universidade Federal da Bahia, no

uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º. – Designar os professores Drª Mariela Brazón Hernandéz (PPGMUSEU/UFBA), Dr. José

Carlos Ribeiro – (IPS/PÓSCOM) e Dr. José Carlos Sales dos Santos – (PPGCI/UFBA), para, sob a

presidência da primeira, constituírem a Comissão Examinadora do processo seletivo para

credenciamento de Docentes Permanentes, conforme Edital nº 02/2023, publicado na página eletrônica

do Programa de Pós-Graduação em Museologia da Universidade Federal da Bahia, em 02 de junho de

2023.

Prof. Dr. José Cláudio Alves de Oliveira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Museologia

PPGMUSEU/UFBA

Salvador, 14 de julho de 2023.